
 Drugi konkurs w tym roku szkolnym. Aby spróbować swoich sił w konkursie wystarczy 
odpowiedzieć na pytanie. Podpowiedź - odpowiedź ukryta jest w jednym z artykułów 
zamieszczonych w tym numerze gazety - wystarczy tylko uważnie przeczytać. Oto 
pytanie: 
Którego dnia, którego miesiąca i którego roku Józef Twaróg został 
patronem szkoły?
Nagroda zostanie wylosowana dla osoby, która poda prawidłową odpowiedź i wraz 
z imieniem, nazwiskiem i klasą przyniesie rozwiązanie do sekretariatu szkoły do dnia 
09 listopada 2015 roku. 
 Zachęcamy do udziału w konkursie, gdyż czekają atrakcyjne nagrody.

 Ciepła, słoneczna, jesienna pogoda sprzyjała 
organizowaniu klasowych ognisk. Jest to świetny 
sposób na spędzenie wolnego czasu, a także na 
integrację i zabawę. Szybko zapadający 
zmierzch, a stosunkowo wczesna pora, dawała 
możliwość cieszenia się blaskiem i ciepłem 
ogniska.
 Jako pierwsza, bo już 18 września 2015 roku 
ognisko integracyjne dla rodziców, uczniów 
i wychowawcy, pani Ewy Wronki zorganizowała 
klasa Ib gimnazjum.
 Korzystając z nadarzającej się okazji jaką był 
Dzień Chłopaka, dwie kolejne klasy zaplanowały 
pieczenie kiełbasek przy ognisku, rozmowy bez 

końca, gry i zabawy, a nawet dyskotekę. 
 W piątek, 2 października do późnego 
wieczora bawiła się przy ogniu klasa II gimnazjum 
z wychowawczynią, panią Lucyną Król Niedziałek.
 W poniedziałek, 5 października, Dzień 
Chłopaka przy pieczeniu kiełbasek spędziła klasa 
Ia gimnazjum z wychowawczynią, panią Joanną 
Jackowską.
 A teraz krótka instrukcja, jak szybko rozpalić 
ognisko - zasada „Pięć Z”: zebrać rozpałkę, 
znaleźć odpowiednie miejsce, zbudować 
odpowiednią konstrukcję, zapalić rozpałkę 
i dokładać drewna, zebrać dodatkową ilość 
drewna. Gotowe.



 Wojewódzki konkurs „Pszczoła to Skarb” 
organizowany przez CKiP w Kraśniku w ramach 
XXXIV Wojewódzkich Spotkań Pszczelarskich, 
przyniósł w tym roku wielkie sukcesy naszym 
uczniom. W kategorii plastycznej uczennica 
Martyna Kuśmierz z klasy Ib gimnazjum pod opieką 
pani Joanny Jackowskiej zdobyła II miejsce, zaś 

w kategorii literackiej uczennica Karolina Przywara 
z klasy Ia gimnazjum pod opieką pani Lucyny Król – 
Niedziałek III miejsce.
 Na konkurs wpłynęło łącznie 640 prac dzieci 
z placówek oświatowych i kulturalnych z całego 
województwa lubelskiego z blisko pięćdziesięciu 
miejscowości.

 Najzdolniejsi uczniowie szkół podstawowych 
i gimnazjów z terenu gminy Gościeradów, 
otrzymali Stypendia Wójta Gminy Gościeradów za 
wysokie wyniki w nauce, wysokie osiągnięcia 
w dziedzinie twórczości artystycznej oraz 
w sporcie uzyskane w roku szkolnym 2014/2015.
 Uroczystości wręczenia stypendium odbyły się 
w dniu 6 października 2015 r. w Zespole Placówek 
Oświatowych im. Jana Pawła II w Gościeradowie 
z udziałem wyróżnionych uczniów, ich rodziców 

/opiekunów, dyrektorów szkół i nauczycieli 
/ instruktorów / wychowawców oraz przedstawicieli 
samorządu gminnego i kuratorium w Lublinie.
 Wśród wyróżnionych stypendystów znaleźli się 
również uczniowie naszej szkoły:
Martyna Kuśmierz, Mateusz Jarosz, Roksana 
Tworek i Milena Wojewoda z klasy I "b" gimnazjum, 
Klaudia Majerowska z klasy I "a" gimnazjum, oraz 
Izabela Dudek z klasy V szkoły podstawowej.

Uczeń – skazany na szkołę; jednostka wąskiej grupy społecznej,
spotykająca się z niewiadomych przyczyn w miejscu jak dotąd nazywanym szkołą,
bądź innym instytutem edukacji. Uczeń różni się od innych osobników ssaków.
Stara się myśleć. Niektóre gatunki są znienawidzone przez dresiarzy.
Miejsca Występowania
44,(4)% doby spędza w instytucji edukacyjnej (czyt. szkole).
Drugie tyle w domu twierdząc, że się uczy.

Nauczyciel - osobnik dręczący i zadręczany. Gromadnie zamieszkuje kopalnie kredy.
Jest naturalną przeciwwagą dla uczniów, jak Sprite dla pragnienia.



 Dnia 11 września 2015 roku w naszej szkole 
odbyło się spotkanie z wójtem Gminy Gościeradów 
panem Mariuszem Szczepanikiem.
 Spo tkan ie  t o  do tyczy ło  powo łan ia  
Młodzieżowej Rady Gminy.  Pan wójt przybliżył 
nam zasady funkcjonowania, cele oraz zakres 
działania MRG. W wyborach do MRG mógł wziąć 
udział każdy mieszkaniec gminy Gościeradów, 
który ukończył 13 lat, mający nie więcej niż 17 lat.
 Do Młodzieżowej Rady Gminy z naszej 
miejscowości kandydowały trzy osoby:
Jakub Stefanek z II gimnazjum, Mikołaj Mikita z III 
gimnazjum i Kamil Kołodziej absolwent.
 29 września 2015 roku odbyło się 
głosowanie. Na przerwach chętni, uprawnieni do 
głosowania, głosowali. Następnie komisja 
wyborcza w składzie: Wiktoria Miler i Kamila Rząd 
z II gimnazjum, Weronika Klimek z III gimnazjum, 
Karolina Krawczyk i Karolina Przywara z Ia 

gimnazjum, oraz Małgorzata Grzegorzewska z Ib 
gimnazjum, podliczyła głosy.
 Kandydaci zyskali następujące liczby głosów:
Kamil Kołodziej 29, Jakub Stefanek 20, zaś Mikołaj 
Mikita 17.

 Z okazji dnia chłopaka odbyła się akademia 
szkolna, w której brały udział uczennice klas 
szóstej szkoły podstawowej i pierwszej „b” 
gimnazjum. Oprócz przedstawienia wykonywane 
były także piosenki. Najśmieszniejszą z piosenek 
była „Pomidorowa”, która wywołała śmiech. 
 W akademii brały udział same dziewczyny,
z pomocą kilku chłopaków którzy obsługiwali 

sprzęt. Odbył się także mecz pomiędzy AC Gilan, 
a FC Balerona. W meczu grano piłką lekarską, 
bramki były bardzo wąskie. Na skutek rzutu 
karnego z trzynastu centymetrów wygrał AC Gilan. 
Mogliśmy zobaczyć także film o tym, jak 
wyglądałby świat bez chłopaków.  Akademie na 
dzień chłopaka przygotowały panie Barbara 
Stęgierska i Ewa Wronka.

 Józef Twaróg urodził się 16 marca 1906 roku 
w Gieraszowicach. Tutaj także spędził swoje 
dzieciństwo i ukończył szkołę podstawową. Pracę 
w zawodzie nauczyciela rozpoczął we wrześniu 
1926 roku w Szkole Powszechnej w Grabówce, 
gdzie pracował do sierpnia 1928 roku. Z dniem 
1 września 1928 roku został przeniesiony do 
Szko ły  Powszechne j  w Ks iężomierzu .  
W Księżomierzu pracował jako nauczyciel  przez 
okres 5 lat, do 1933 roku.  Działał jako społecznik 
i działacz chłopski min. w Związku Młodzieży 
Wiejskiej „Wici". Przy kole ZMW zorganizował 
również zespół chóralny i muzyczny. Wspólnie 
z mieszkańcami Księżomierza założył Komitet 
Budowy Szkoły, zdobywając środki na budowę 
nowego budynku szkoły  poprzez min.  
organizowanie zabaw tanecznych i przedstawień 
teatralnych, na których grywał założony przez 
niego zespół. W kwietniu 1930 roku zawarł 
związek małżeński z pochodzącą z Księżomierza 
Panią Heleną Porębską.
 Okres okupacji spędził w Zdziechowicach. 
W styczniu 1945 na własną prośbę został 
przeniesiony do Księzomierza i została mu 
powierzona funkcja kierownika szkoły. Dzięki jego 
staraniom budynek szkoły został odbudowany. 
W 1946 r. została utworzona Publiczna Średnia 
Szkoła Zawodowa i pan Twaróg został jej 
dyrektorem.

 W 1964 roku Józef Twaróg przeszedł na rentę 
inwalidzką.
 Zmarł 18 listopada 1964 roku po długiej 
chorobie w Szpitalu Wojskowym w Lublinie. 
Pogrzeb odbył się w dniu 20 listopada 1964 roku - 
był to Dzień Nauczyciela - w Księżomierzu. 
   W dniu 20 października 2002 roku nasza szkoła 
otrzymała imię - Józefa Twaroga.



 Dnia 8 września 2015 roku w Zespole Szkół 
im. Józefa Twaroga w Księżomierzu odbył się 
„Dzień Dobrej Wiadomości”. Samorząd szkolny na 
przerwie rozdawał wszystkim karteczki z dobrymi 
w iadomośc iami .  Uczn iow ie  z  w ie l k im 
zainteresowaniem otwierali swoje karteczki 

i chwalili się nimi swoim kolegom i koleżankom. 
Razem z uczniami w zabawie brali udział również 
nauczyciele. Było dużo śmiechu i zabawy. 
 Takie urozmaicenie przerwy wszystkim się 
bardzo podobało i chętnie jeszcze  powtórzymy 
taki dzień.

 Nie trzeba chyba nikogo przekonywać o tym, 
że w dzisiejszym świecie znajomość języków 
obcych jest kluczem do drzwi. Bardzo modne są 
teraz wyjazdy za granicę np.na wakacje lub do 
rodziny. W tym momencie język obcy jest nam 
bardzo potrzebny bo np. jak pójdziecie do sklepu, 
to jak zapytacie o dany produkt? W tych czasach 
obce języki są bardzo modne. Zdobycie 
umiejętności władaniem języków obcych 
umożliwia nam zdobycie dobrze opłacalnej pracy. 
Znając języki obce pomagasz sobie nawet w życiu 
codziennym np. grając w grę lub czytając instrukcje 
niedostępne w wersji polskiej.
 Języki obce są częścią codziennego 
życia.Gdybyście zajrzeli do gazety z ofertami pracy 
w większości ofert jest napisane "wymagana 
znajomość języków obcych''. Chyba jednak nie 
pozostaje nam nic innego jak siedzenie z nosem 
w książkach.Więc uczcie się języków póki jeszcze 
na to czas.

 Dlaczego warto uczyć się języków obcych?

 Dzień Bezpiecznego Komputera przypada na 
dzień 12 października. Obchodzone jest od 2004 
roku. Pomimo, że uważane jest za komercyjne 
przedsięwzięcie marketingowe, każda okazja jest 
dobra do popularyzowania wiedzy na temat 
bezpieczeństwa informatycznego oraz sposobów 
zapobiegania zagrożeniom płynącym z sieci. 
Warto z tej okazji przypomnieć, że aż 41% dzieci 
w Polsce przynajmniej raz doświadczyło 
zagrożenia w czasie korzystania z Internetu.
 W naszej szkole 12 października została 
przeprowadzona akcja informacyjna. Uczniowie na 
lekcjach byli informowani o zagrożeniach
i sposobach zapobiegania zagrożeniom płynącym 
z sieci i nie tylko. Oglądali filmy i prezentacje 
multimedialne. Na przerwach uczniowie otrzymali 

ulotki, informujące o sposobach zachowania 
bezpieczeństwa w korzystaniu z komputera 
i internetu.
 Co nam grozi? Kradzież z włamaniem, spam, 
wirusy, dialery, sniffing, trojany i robaki.
 Jak się bronić? Po pierwsze korzystać z zapory 
połączenia internetowego, pobierać aktualizacje, 
korzystać z oprogramowania antywirusowego, 
używać silnych haseł lub technologii silnego 
uwierzytelniania, regularnie tworzyć kopie 
zapasowe i odtwarzać dane, przeglądać sieć Web, 
zachowując środki ostrożności i chroń swoje dane 
w sieci, czytać regulaminy, uważać jakie treści 
udostępniamy, nie ufać każdej nowopoznanej 
osobie w sieci.



 Sprzatanie świata - międzynarodowa 
kampania odbywająca sie na całym świecie
w trzeci weekend września.Polega na zbiorowym 
sprzątaniu śmieci zalegających poza miejscami 
przeznaczonymi do ich składowania.
 Akcja sprzątania świata obejmuje obecnie 
ponad 120 krajów zaczęła sie od myśli jednego 
człowieka. Człowiekiem tym był Ian Kiernan 
mieszkaniec Sydney w Australii. Jego pasą było
i jest żeglowanie. Bardzo martwiło go, że morze po 
którym żegluje plaże gdzie często spaceruje są 
tak zaśmiecone. Postanowił to zmienić. Wraz ze 

swoimi przyjaciółmi i znajomymi zorganizował 
sprzątanie plaż. Wkródce rozszerzono całą akcję 
na całą Australię.
 W ślad innych krajów również i Polska 
uczestniczy w sprzątaniu świata. Jak wiele szkół
w Polsce tak i nasza szkoła włączona jest w akcję 
sprzątania świata. Wszyscy nauczyciele 
i uczniowie ruszyli  w dniu 18 września ulicami 
Księżomierza oczyszczając go z pozostawionych 
papierków, puszek i butelek w sumie zebraliśmy 
17 worków śmieci.

 Początki festiwalu sięgają 1970 roku, gdy 
zadebiutowała impreza muzyczna organizowana 
przez jarociński klub Olimp z inicjatywy Jacka 
Chudzika.  Organizowany by ł  pod nazwą 
Wielkopolskie Rytmy Młodych do roku 1979. Po całej 
Polsce rozniosły się głosy o tym miejscu - z każdym 
rokiem przybywało uczestników tego festiwalu. Przez 
pierwsze lata jarociński festiwal nie miał charakteru 
czystego rockowego festiwalu. Na festiwal zespoły 
rywalizował o Złotego, Srebrnego i Brązowego 
kameleona, również przyznawana była nagroda 
publiczności i dziennikarzy.W roku 1880 do Jarocina 
przybył Jacek Sylwin i Walter Chełstowski, którzy 
postanowili zrobić wielki festiwal pod nazwą 
I Ogólnopolski Przegląd Muzyki Młodej Generacji. 
W roku 1980 roku w Jarocinie wystąpiły m.in. Kasa 
Chorych, Exodus, Kora z Maanamem, Cytrus, Dżem. 
Do przeglądu muzycznego zgłosiło się 65 zespołów, 
z czego 14 wystąpiło na scenie. Pierwszy raz na 
festiwalu pojawił się zespół punkowski - Nocne 
Szczury.
 Za czasów PRL-u (1952-1989) festiwal 
w Jarocinie był miejscem wolności, mówiono, że 
został zorganizowany przez władzę rodzaju wentylu 
bezpieczeństwa, dla młodzieży z subkultur."Tutaj 
zjeżdżali ludzie, którzy szukali czegoś innego niż to, 
co oferowały oficjalne środki przekazu. Tu mogli 
wykrzyczeć co myślą"-mówi muzyk Lech Janerka. 
Festiwal w Jarocinie w latach 80 był jednym miejscem 
prezentacji niezależnych grup muzycznych, było to 
miejsce, gdzie pozwalano na większa swobodę 
w zachowaniu, ubiorze jak i wyrażaniu swoich 
poglądów. Było codziennością widok punków 
z butelkami mleka, członków Hare Krishna 
karmiących za darmo uczestników festiwalu, 
duchownych stających się nawrócić niewierzących. 
Na stadionie były organizowane zabawy, biegi 
w błocie jak padał deszcz, organizowano też wybór 
miss pola namiotowego. Wygraną była miska, lecz 
ona nie była najważniejsza, ty lko dobra 
zabawa.Publiczność nie tolerowała w tamtych 
czasach promowania zespołów, dlatego można tam 
było usłyszeć zespoły, które nie były reprezentowane 
w mediach, nie posiadały nagrań studyjnych. 
Przyjęcie zespołu przez publiczność decydowało 
o dalszych losach grupy w branży muzycznej. Gdy 
publiczności natomiast nie podobał się tekst czy sam 
zespół, na scenie leciało wszystko,co widzowie akurat 
mieli pod ręką - od maślanki i pomidorów po kamienie. 
Nie wszystkie zespoły były chętnie zapraszane na to 
wydarzenie,z powodu radykalnego przekazu. Na 
festiwalu grano punk rock, heavy metal, rock, bluesa 
i reggae. Oprócz Dżemu, TSA i Siekiery, pierwsze 
kroki w Jarocinie stawiały także: Dezerter, Izrael, 
Armia, Hey, Oddział zamknięty, KAT i Closterkeller. 
W latach 80. niezapomniane dla fanów były koncerty 
Republika, Voo Voo, Lecz Janerka i Grzegorz 
Ciechowski. Jerzy Owsiak gdy pierwszy raz 

przyjechał do Jarocina w 1984 roku opisywał go - 
"Kiedy zobaczyłem po raz pierwszy pogo, to 
myślałem, że się pozabijają." Nad emocjami widzów 
starali się zapanować ochroniarze, ale nie zawsze im 
się to udawało. Pod sceną w Amfiteatrze była fosa, do 
której przy dużym ścisku wpadali ludzie, by zapobiec 
temu organizatorzy wykładają ją materacem. Miasto 
nie było przygotowane na tylu uczestników festiwalu - 
brakowało miejsca. Nocowano więc wszędzie, gdzie 
się dało - na klatkach schodowych, na trawniku przy 
kościele. Razem spano, bawiono się, jedzono - 
zawsze każdy wyciągał z plecaka co miał i dzielił się 
po bratersku. W latach 1995-2004 festiwal nie odbył 
się. W roku 2000 odbyła się jednodniowa reaktywacja 
pod nazwą Start Festiwal Jarocin, która zapowiadała 
na kolejne trzydniowe edycję festiwalu. Wystąpiły 
wtedy Armia, Kaliber 44, Something Like Elvis, Acid 
Drinkers, Kasia Nosowska oraz Łoskot. Nie przyniósł 
on jednak zamierzonego efektu, ponieważ rok 
później, w 2001 roku na dwa tygodnie przed 
otwarciem następnej edycji została odwołana. Od 
2005 roku aż do lat dzisiejszych festiwal odbywa się 
regularnie co roku w okresie wakacyjnym. Powstały 
również filmy, którym głównym tematem był Festiwal 
w Jarocinie.Do najsłynniejszych filmów m.in należą 
"Jarocin '82" reż. Pawła Karpińskiego, "Moja krew 
Twoja krew" reż. Andrzeja Kostenko (na zlecenie 
brytyjskiej telewizji BBC) oraz "Jarocin-historia 
rockiem pisana, czyli 30 lat festiwalu muzycznego" 
reż. Doroty Tuńskiej (film dokumentalny, który zawiera 
wywiady m.in z Munkiem Staszczykiem (T.Love), 
Robertem Leszczyńskim (krytyk muzyczny), 
Krzysztofem Grabowskim (Dezerter) na temat różnic 
między dzisiejszym festiwalem a tym, który odbywał 
się w latach 70.,80.,90., film zawiera również 
fragmenty koncertów).



 W celu uczczenia Dnia Chłopaka, 30 września 
2015 roku, uczniowie klas IV, V, VI szkoły 
podstawowej i Ib gimnazjum udali się na wycieczkę 
do Janowa Lubelskiego. 
 Wyjazd był pełen atrakcji. Na początku każdy 
chętny próbował swoich sił wspinając się w parku 
linowym, aby zaraz potem wziąć udział w „małej 
olimpiadzie”, gdzie uczniowie podzieleni na 
zespoły rywalizowali między sobą. Była także 
ekscytująca wyprawa samochodami terenowymi 

po podmokłym i grząskim terenie, oraz gra 
terenowa, w której w oznaczonych na mapie 
punktach czekały na rozwiązanie zagadki 
i zadania do wykonania.
 Uczniowie zwiedzili również muzeum przyrody, 
zdobywając informacje o miejscowej florze 
i faunie. 
 Jak na survival przystało, na obiad były 
kiełbaski pieczone w ognisku, które w tym dniu 
smakowały jak nigdy.

 W ramach tradycyjnej już wycieczki 
realizującej założenia podstawy programowej, 
dnia 25 września 2015 roku, 51 uczniów z klas 
gimnazjalnych wyjechało do Lublina. Całodniowy 
wyjazd obfitował w wydarzenia.
 Uczestnicząc w XII Lubelskim Festiwalu 
Nauki uczniowie mieli okazję zwiedzać wystawę 
fotografii artystycznej, oglądać prace młodych 
projektantów mody, zapoznać się z historią ubioru 
i powstawaniem naczyń glinianych, obejrzeć 

spektakl oparty na autentycznych wydarzeniach 
„Proces o czary”, zwiedzić najnowocześniejszą 
bibliotekę w Lublinie, dowiedzieć się co to jest i jaką 
przyszłość szykuje nam nanotechnologia. 
 Gimnazjaliści mogli również wykazać się 
kreatywnością i talentami plastycznymi, gdyż mieli 
możliwość układania puzzli i lepienia z gliny 
własnych naczyń. Na koniec obejrzeli wybrany 
przez siebie seans filmowy w Cinema City pt. „Żyć 
nie umierać”.
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